Lentera Al-Qur’an : Kisah dan Hikmah Kehidupan (2008).
r. Secerah Cahaya Ilahi Hidup Bersama Al-Qur’an (2000).
s. Tafsir Al-Misbah : Pesan, Kesan dan Keserasian Al-

Qur’an, Volume I surah al-Fatihah- Surah al-Baqarah,
diterbitkan oleh Lentera Hati, Jakarta, Cetakan Pertama
Sya’ban 1421 H. / Novemer 2000. 5 Jilid Edisi baru,
cetakan I, Muharram 1430 H./ Januari 2009 dan Cet. II,
Zulqo’dah 1430 H./ November 2009.2

3. Metode dan Corak Penafsiran M. Quraish Shihab Dalam

Tafsir Al-Misbah
Dalam penyusunan tafsirnya, Quraish Shihab memakai

metode penafsiran tahlili, yakni analitis. Dengan menafsirkan
ayat-ayat al-Qur’an berdasarkan ayat demi ayat dan surat demi
surat, sesuai urutan dalam mushaf utsmani.